C E Terminalis breuis est, vt mare, lege, monile, &c. Producuntur me, te, se, & omnia monosyllaba: pr̄ter coniunctiōes encliticę, t̄p, ne, ut & nomina gr̄ca feminina: vt Penelope in nominatiuo vocatiuo & ablativo & dativo, & vocatiuus & ablatiuus a nominib; gr̄cis terminatis in es productam, quę ad primam declinationē referuntur, vt in Anchise: verum ablatiuus in e ex terminatiōe es in tercia corr̄ptur. Marcia. li. s. de Ganymede loquor. Persius.

O si sub rastro crepet argenti mihi seria dextro
Hercule pupillum. &c

sic Achille, Herme, Oreste. Producit ablatiuus singularis a nominib; quinti ordinis: & secunda persona singularis plentis imperatiuus secundę cōiugationis aetię vocis, vt doce, mane, moue. Caeue autē reperitur correptum. Horatius

Vade vale: caue ne titubes mandataq; frangas.
hoc est ex eo quia olim tercię erat coniugationis, quemadmodū & fulgo, vido: producuntur etiā aduerbia illa fere, ferme: quare: ne p̄ non & certe, ve: pro: hei: & a nominib; adiectiuis derivata, vt a pulchro pulchre, breuant tame n bene, & male.

C I Terminalis longa, vt gumi: amauit. Excipe nisi, quasi, datiuos quoq; & vocatiuos gr̄cū in I desinentes, vt palladi, phillidi, priami, pari corripiunt, sed tibi, ibi, sibi, indifferentē habent ultimā.

C O Terminalis indifferens est, vt sermo, amo, producuntur datiuū & ablatiuū

ablatiui singulares nominū secundē declinatiōis. vt domino, archi-
magiro. & nomina grēca feminīna. vt Sapho, alecto, clio. &c. Et
dictiōes monosyllabę, vt o, pro, do. breuiātū tamē, modo, ambo
duo. gerundia vero datiuī & ablatiui in differenter desinunt, pdu-
ctio tamen frequentior est, vt cantando, bibendo. &c.

C V Perpetuo producitur, vt cornu, gelu, genu. &c.

C B Terminalis breuis est. ut ob, ab, sub, barbara vero producūt b.
vt Iacob, aminab.

C C Terminalis longa est; ut dic, duc, sic, hic aduerbiū. Excipe fac-
iac, nec, donec, hic pronomē indifferens est; ut Seruius testat in illud
vñ. ēnei. Est hic est animus lucis contemptor. &c.

C D Terminalis corripitur, ut ad, apud, sed, &c.

C L Breuis est ut tribunal. Excipe sol, nil. & h̄ebraica ut Michal ist̄

C M Terminalis ab antiquioribus breuis ponebatur, sed nūc usu-
auctorum aut per eclipsis abhincit / aut cum sequenti consonante
vocalem precedentem ex positione producit.

C N. Terminatio longa est, vt pean, non, quin, breuiant vero an,
forsan, forsitan, in, tamē, & ex his cōposita, vt attamen, exin, dein
proin: & nomina grēca in on que ad secundā declinationē latīna re-
seruntur; ut Ilion, bārbiton, pelion. Accusatiūs q̄q̄ primē declina-
tionis a nominibꝫ grēcis in a breue terminatis, & secundē in os. &
gercię in is. ut Egina eginan, menelaus menelaon, daphnis daphnin.
& omnia latīna in en que mittūt genitiūt in inis vt nomen, flumen.

C R. Terminalis breuis est vt mulier, producūt far, nar, par, ver.
iber & alia monosyllaba, vt lar, fur, cur, Excipe vir. Ouid. fast. 6.
Sacra vir intrabo non adeunda viro, & ter idem eodem.

Protinus arbutea postes ter in ordine tangit,

Fronde ter arbutea limina fronde notat,

Cor quoq̄ rectius breuiat, q̄q̄ producat apud eūdem in epi. Sap.

Molle meum leuisbus cor est violabile telis.

Sed correptio frequentior est. Idem in 7. meta.

Inq̄ cor hamata percussit arundine ditem.

Et nomina gēca in er mittentia genitiūt in eris pducunt. ut aer aeris

ether etheris. Celtiber anceps est. Nam ut in septimo inquit Priscia-

anus vnicū nomen secundē declinatiōis pducit er quod est iber cum

suo compo

suo composito celtiber. de correptione satis: *Marcia*. li. 7. dicens.
Ducit ad auriferas q̄ me salo celtiber oras.

as p̄tus
CAS, Terminalis productur. ut ęstas; pietas. Excipe gręca mittentia genitiū in adis vel ados, ut arcas: pallas. Accusatiūs q̄c̄ pluri-
ralis a nominib⁹ gręcis que ad terciā nominū declinationē referuntur,
ut menas menadas phineas troas phyllidas aonias heroas. Mā-
tuanus corripuit helias dicens.

Helia ardenti coelum petiisse volati. Sic Faustus Andrelinus.
quibus Helias olim Raptus ab ardenti solio cum corpore curva.
& Ausonius dicit. Helias & solido cum corpore pr̄eius Enoch.

sc. lo
CES. Terminalis longa est, ut proles leges. Corripiunt nomina grę-
ca pluralis numeri tercię declinationis crescentia in singulari ueluti
Dēmones, vascones, britones, &c. Et omnia ab n. ut delphines, pea-
nes, syrenes. Omnia ab er producto, ut presteres, crateres. Omnia
ab or penultima genitiū correpta. ut Hectores, castores. At latīna
sunt arbores, mēmores. Omnia ab as antis, vel adis. ut gigantes, ar-
chades, omnia ab es penultima longa(pr̄eter inquies, locuples, q̄
latīna sunt) ut lebetes, taperes, daretes, magnetes &c. om̄ia ab is idis
vel entis vel iōs aut eos vel ys yos, ut pyxides, iaspides, om̄ia ab os-
ois. ut heroes, trocs. & a ceios ut rhinocrotos, & eros ut philerotes.
omnia ab us odis & vntis ut tripodes opumtes. Corripitur etiā Es
verbum a sum. & eius cōposita, ut ades, potes. Inquies Bebelius p̄-
duci dixit, cui Niniuita astipulat. At Priscianus corripi vult Probst
testimoniō quos Alexander imitat. Corripiunt etiā neutrius generis
nomina, ut hyppotritanes, cacoethes. Corripiunt etiā nomina tercię
declinatiōis es penultima ḡt̄ correpta utpote q̄ itis & etis, aut idis
habent, ut miles, teres, deses. Excipe Ceres, abies, paries, aries. & a
pes cōposita ut apes, lemipes, &c. Et penes p̄positionē q̄ corripit.

p̄tus

p̄tus
CIS Breuiat, ut breuis; panis. Producūtur vero nomina in is quae
penultima longa ḡt̄ crescentē in itis uel in inis faciunt, ut lis litis,
dis ditis, Samnis, salamis, aut in entis, ut Simois simoentis, pirois,
opois, theris variat sed correptionem ego sequerer. Produc glis &
vis cū compositis, ut sis, p̄ siuis, quauis, uteruis, quiuis, p̄ducunt
secundę p̄sonę singulares q̄n plurale habet itis penultima longa ut
sis, velis, nescis, abis, p̄ducitur etiā omnis casus pluralis numeri ut
musis paruis magnis omneis, parteis, poematis, dogmatis.

p̄tus
COS producūtur ut ros sacerdos, corripe os ossis, compos, impos
& gręca in os quę ad secūdā declinationē latīna referunt, ut abydos
chaos, & genitiūs gręcus ut tereos, arcados, a tercus arcas,

CVS corripitur ut tēpus, reticemus, pduc monosyllaba, ut rās, thus, ius, mus, plus, sus. Quid, & fast. Sus erat in precio, cesa sue festa colebant.

Et genitiuos tercię inflectionis in vs, ut clīus, didus, saphus. Genitius quoque singularis: & nominatiūs, accusatiūs, & vocatiūs plurales quartę declinationis longant, ut fructus. Item pducit nomina cuius genitiūs habet utis, vdis, uel uris penultima producta ut virtus, cellus, palus. Sic etiam vbi yntis habet, ut cerasus, opus, amathus, trapelus, produc græca à pus, ut tripus, melampus, Oedipus, produc etiā vbi vtūs in v desinit, ut panchus, sic etiā Iesus.

CT Cortipitur, ut caput, dictiones syncopat̄ secundum aliquos producuntur, tuis tamen corriperem,

DE PEDIBVS.

Hec vlc̄ disputatum est de syllabarum quantitate, nunc locus postulat ut de pedibus dicamus / qui modo syllabis constat quo syllabę ex literis consiciuntur. Est autē Pes metrica syllabarę constitutio, ut deus, unica syllaba pes esse nequit, nec plures que sex. Dicti autem sunt pedes, quia quemadmodum pedibus ambulamus, ita & versus quibusdam pedibus incedere videntur: aut dicti pedes, quia illis eo modo versuſ mensurantur, quo nos spacia pedibus metiri consuevimus. Pedes autem duplices sunt, simplices & composti. Simplices sunt duodecim, Dissyllabi quidem quattuor. Trissyllabi octo. Reliqui composti sunt.

Sed non omnes hoc in libro necessarij erūt. Atramē

si cui placuerit plures videre pedes / consuleat

Franciscum Nigrum, & Nicolaum Ferre

tum, aut si maiuult Diomedem, qui

pedes pentasyllabos trigintadu

os esse ait. Hexasyllabos

vero Sexaginta.

& cetera.

Ex virginis

DE METRIS.

Metrum siue Carmē (ut Baptista Mantuanus in Apo-
togetico suo dicit.) Est oratio strictiori pedū lege co-
ercita, & ornatissimū dicendi genus. Metrū dictū a
metron grēce, quod mensurā latine significat: quia
certis mesuris dimensum est. Dictum aut̄ Carmen a
canēdo quasi canimē, quia cantibus est aptū. Hinc Lyrica carmina
quæ ad lyram canunt dici possunt. Carmina aut̄ a varijs rebus no-
mina sortiuntur, ut in sequenti patet figura.